
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Ананьїв 

21 березня 2024 року                                                                                         № 57 

 

 

Про раціональне використання бюджетних коштів 

в умовах правового режиму воєнного стану 
 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, статей 28,52,59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету 

Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування 

та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», розпорядження 

Одеської обласної військової адміністрації від 11 грудня 2023 року № 1091/А-

2023 «Про деякі питання раціонального використання бюджетних коштів в 

умовах правового режиму воєнного стану у 2023-2024 роках», з метою 

забезпечення ефективного, раціонального та економного використання 

бюджетних коштів бюджету Ананьївської міської територіальної громади, 

виконавчий комітет Ананьївської міської ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Головним розпорядникам коштів бюджету Ананьївської міської 

територіальної громади: 

1.1. Здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених 

їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

1.2. Обмежити здійснення непершочергових видатків, не допускаючи 

здійснення видатків, які безпосередньо не пов'язані з забезпеченням 

функціонування бюджетних установ, комунальних підприємств та об'єктів 

критичної інфраструктури; 

1.3. Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за 

електроенергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші 

енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються 

бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних 

послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі; 



1.4. Забезпечити приведення власних витрат та витрат підпорядкованих 

установ у відповідність з встановленими асигнуваннями таким чином, щоб 

забезпечити виконання покладених на установи функцій;  

1.5. Забезпечити утримання чисельності працівників установ, 

комунальних підприємств та здійснення фактичних видатків на заробітну плату 

лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого у кошторисах, планах 

використання бюджетних коштів, фінансових планах комунальних 

підприємств. Не допускати збільшення штатної чисельності працівників 

установ та комунальних підприємств; 

1.6. Передбачати видатки спеціального фонду за рахунок власних 

надходжень бюджетних установ на погашення заборгованості установи з 

бюджетних зобов'язань за спеціальним та загальним фондом кошторису, на 

проведення заходів, пов'язаних з виконанням основних функцій, які не 

забезпечені (або частково забезпечені) видатками загального фонду; 

1.7. У разі економії коштів за окремими напрямками видатків, подавати 

пропозиції по перерозподілу коштів тільки після  забезпечення захищених 

статей видатків бюджету; 

1.8. При підготовці пропозицій про перерозподіл коштів та/або про 

виділення додаткових коштів в першу чергу забезпечувати видатки на: 

 -фінансування та підтримку Збройних сил України, національну безпеку 

та оборону, заходи з організації і діяльності територіальної оборони та 

мобілізаційної підготовки, підтримку сил безпеки і оборони, здійснення заходів 

цивільного захисту та правового режиму воєнного стану; 

-ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій і збройної агресії, пошуково-

рятувальні та аварійно-відновлювальні роботи на об’єктах інфраструктури, які 

розміщені на території громади, створення та використання матеріальних 

резервів для запобігання наслідкам надзвичайних ситуацій і їх ліквідації; 

-проєктування, будівництво, ремонт захисних споруд цивільного захисту 

(сховищ, протирадіаційних укриттів), споруд подвійного призначення та 

облаштування приміщень, які плануються використовувати як укриття, систем 

оповіщення та безпеки; 

-організацію безпечного навчального процесу, облаштування фонду 

захисних споруд у закладах освіти; 

-забезпечення соціальними послугами внутрішньо переміщених осіб і 

створення умов прийому, проїзду, розміщення, облаштування та тимчасового 

проживання їх на території Ананьївської міської територіальної громади, 

фінансове забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб; 

-фінансування закладів охорони здоров’я, які надають медичні послуги, у 

тому числі військовослужбовцям та постраждалим внаслідок збройної агресії, 

реабілітацію військових, ветеранів та осіб з інвалідністю; 

-утримання об’єктів критичної інфраструктури, соціального захисту, 

підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери до 

опалювального періоду, підвищення енергоефективності. 

 



2. Розпорядникам, одержувачам коштів та комунальним установам, 

засновником яких є Ананьївська міська рада, які отримують кошти з бюджету 

Ананьївської міської територіальної громади здійснювати видатки в черговості 

та за пріоритетами, визначеними пунктом 1 цього рішення з дотриманням 

вимог Закону України «Про публічні закупівлі» та постанови Кабінету 

Міністрів України від 12.10.2022 року № 1178 «Про затвердження 

особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 

замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період 

дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 

припинення або скасування». 

3. Фінансовому управлінню Ананьївської міської ради: 

3.1. Забезпечити першочергове фінансування витрат по захищених 

статтях видатків бюджету Ананьївської міської територіальної громади у межах 

наявних ресурсів згідно із затвердженим помісячним розписом загального 

фонду бюджету Ананьївської міської територіальної громади; 

3.2. При підготовці проєктів рішень про внесення змін до бюджету 

Ананьївської міської територіальної громади сумісно з головними 

розпорядниками бюджету Ананьївської міської територіальної громади 

враховувати першочерговість та пріоритетність видатків, визначених пунктом 

1.8. цього рішення; 

3.3. Здійснювати  контроль за дотриманням головними розпорядниками 

коштів бюджету Ананьївської міської територіальної громади норм 

бюджетного законодавствата, вимог цього рішення щодо першочерговості 

здійснення видатків. 

4. Відділу економічного розвитку Ананьївської міської ради : 

4.1. Забезпечити проведення аналізу ефективності використання 

фінансових ресурсів шляхом моніторингу та обґрунтованості визначення 

очікуваної вартості закупівель, проведених головними розпорядниками коштів 

та підпорядкованих комунальних установ, закладів, підприємств;  

4.2. Щомісячно, в терміни визначені Одеською обласною державною 

(військовою) адміністрацією, інформувати робочу групу «Прозорість і 

підзвітність» в Одеській області про результати моніторингу закупівель, що 

здійснюються головними розпорядниками коштів міського бюджету та 

підпорядкованих комунальних установ, закладів, підприємств. 

5. Сектору з питань надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та 

цивільного захисту Ананьївської міської ради забезпечити координацію та 

погодження з Одеською обласною державною (військовою) адміністрацією  

заявок щодо виділення з бюджету Ананьївської міської територіальної громади 

коштів для удосконалення матеріально-технічної бази та відповідного бойового 

забезпечення, отриманих від військового командування та правоохоронних 

органів. 
 

6. Контроль за виконанням цього рішення  залишаю за собою. 
 

Ананьївський міський голова                                                 Юрій ТИЩЕНКО 


